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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

Nr. 1427/2 prot                                       Datë 05.06.2024 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “V.A.L.E Recycling” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr.REF-

93267-01-17-2024, me objekt “Evadim i mbetjeve te 

rrezikshme spitalore”, me fond limit 17,500,000 lekë pa 

TVSH, zhvilluar më datë 03.05.2024, nga autoriteti 

kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal Vlorë. 

   

Ankimues: Operatori ekonomik “V.A.L.E Recycling” SHPK, me NIPT 

(L28029301Q) dhe adresë: Afër ish Kanalit të Acidit, 

Fushëkuqe, Kurbin, Lezhë 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Spitalit Rajonal Vlorë, me adresë: Lagja 

“Partizani”, Vlorë 

 

 

Në datën 04.06.2024, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike, Komisioni i Prokurimit 

Publik, ka administruar ankesën me nr. A/2024/4155, dhe nr. Protokolli 1427/2024, datë 

04.06.2024, të operatorit ekonomik “V.A.L.E Recycling” SHPK për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr.REF-93267-01-17-2024, me objekt “Evadim i mbetjeve te 

rrezikshme spitalore”, me fond limit 17,500,000 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 03.05.2024, 

nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal Vlorë.    

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik “V.A.L.E Recycling” SHPK, në procedurën e mësipërme të prokurimit.  
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Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”.  

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

“V.A.L.E Recycling” SHPK kundërshton me anë të ankesës nr. A/2024/4155, dhe nr. Protokolli 

1427/2024, datë 04.06.2024. Konkretisht për arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

 

“• Sipas te dhenave te qkb, licenca juaj e tipit a eshte e pezulluar. Perpos ketij fakti, kvo gjate 

kesaj periudhe ka verifikuar faktet si me poshte:  

• Nuk permbush kriterin 2.3.5 te percaktuar ne dst, konkretisht katalog ose skede teknike te 

secilit impiant. Sipas dst o.e duhet të disponojë dokumentat e mëposhtme provuese: a) 

dokumentacionin për vërtetimin e pronësisë, huaperdorjes ose të marrjes me qera të pajisjes (ku 

afati i marrjes me qera/perdorimit të jetë minimalisht me afatin e ekzekutimit të këtij objekti 

prokurimi); b) të jenë të pasqyruar në akt miratimet e lëshuara nga ministria e turizmit dhe 

mjedisit të paraqitura në përmbushje të kriterit 2.1.1 dhe 2.1.2 më sipër; c) katalog ose skede 

teknike ose cdo dokument tjetër teknik i secilit impiant dhe makinerise; d) deklaratë konformiteti 

ce i secilit impiant dhe makinerisë.  

• Gjithashtu, sterilizuesi neëstër në 15 nuk eshte i perfshire ne akt miratimet e leshuara nga 

ministria e turizmit dhe mjedisit me arsyetimin e operatorit ekonomik qe meqenese eshte impiant 

back up dhe nuk perdoret njekohesisht me sterilizuesin kryesor nuk eshte e nevojshme te 

perfshihet ne akt miratimin e lejes mjedisore perkatese. Kvo gjykon se ne baze te ligjit nr. 10081 

date 23.02.2009 ”per licencat, autorizimet dhe lejet ne r.sh” neni 27 pavaresisht se prek apo jo 

kriteret e licencimit/lejimit, ky operator ekonomik duhet te pajiset me titullin e ndryshuar. Ne 

vijim te ketij arsyetimi, kvo gjykon se ky kriter nuk permbushet nga ana e o.e.  

• Persa i perket ndryshimit te emrit te nje prej pajijeve/impiantit ëfs-50, kvo ka shqyrtuar 

dokumentacionin: deklaratë doganore datë 05.03.2024 per incineratorin zmfs-50, deklaratën e 

kompanise prodhuese për ndryshimin e modelit nga ëfs-50 në zmfs-50 ne datë 14.12.2023 si dhe 

të dhënat teknike të incineratorit zmfs-50 të cilat nuk korrespondojnë me të dhenat e 

inceneratoreve per te cilet o.e eshte pajisur me leje mjedisore te tipit a. Deklarata e konformitetit 

eshte leshuar për zmfs-50 dhe jo per impiantet që o.e ka deklaruar ne shtojcen 9. Duke pasur 

parasysh faktin se ne dst eshte kerkuar : të jenë të pasqyruar në akt miratimet e lëshuara nga 

ministria e turizmit dhe mjedisit të paraqitura në përmbushje të kriterit 2.1.1 dhe 2.1.2, o.e ka 

deshtuar te provoje dhe dokumentoje se inceneratori zmfs-50 i cili eshte zhdoganuar me datë 

05.03.2024 nga kina është i përfshirë në lejen mjedisore te tipit a pasi kvo gjykon se ne baze te 

ligjit nr. 10081 date 23.02.2009 ”per licencat, autorizimet dhe lejet ne r.sh” neni 27 pavaresisht 

se prek apo jo kriteret e licencimit/lejimit, ky operator ekonomik duhet te pajiset me titullin e 

ndryshuar.  
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• Ne baze te verifikimeve te kryera nga kvo ne qkb (urdher nr,141 date 04.04.2024 ”për 

pezullimin e lejes mjedisore per subjektin vale recycling shpk), si dhe dokumetacionit qe o.e ka 

vendosur ne dispozicion nepermjet spe, (korrespondences midis komisionit te prokurimit publik 

dhe agjensise kombetare te mjedisit me nr.5268/1 prot date 17.05.2024) procesverbalit te vizites 

ne terren te kvo date 13.05.2024, si dhe korrespondences midis akm dhe o.e rezulton se: gjate 

verifikimit ne terren te kvo date 13.05.2024, inceneratori ëfs-50 ishte ne pune duke kryer 

proceset e incenerimit, provuar kjo me ane te procesverbalit dhe foto, video te kvo-se ne vend. 

Nga administrimi i informacionit te paraqitur nga vet o.e, akm citon nder te tjera se ne 

procesverbalin e inspektimit date 25.04.2024, inceneratoret ëfs -50 dhe zmfs -50 nuk ishin ne 

pune per efekt te zbatimit te urdherit 141 date 04.04.02024. Nga ana e o.e nuk na eshte vene ne 

dispozicion vendim gjykate per makinerite dhe pajisjet e cila ishte objekt kerkese nepermjet spe. 

Ne rast se o.e dispononte prova qe tregojne se licenca e tij nuk ishte e pezulluar me vendim 

gjykate duhej tja provonte kvo (referuar vendimit nr.80-2024-1075 date 17.04.2024 per pranimin 

e kerkeses per marrjen e mases se sigurimit, cituar ne shkresen 5080/1 prot, date 15.05.2024 te 

akm-se) theksojme se o.e ka barren e proves te provoi me dokumentacion se permbush te gjitha 

kushtet e percaktuara ne dst.  

• Persa i perket specifikimeve te kontenitoreve te mbetje te diapazonit 3-12 litra te perkthyera 

dhe te noterizuara kvo gjykon se nuk e permbush skeden teknike per kontenitoret c5 sb pasi 

perkthimi eshte kontradiktor (shkruhet vellim 40lt dhe kapacitet 5 lt) dhe nga verifikimi i kryer 

ne ministrine e drejtesise nuk rezulton ne listen zyrtare e eksperteve(perkthyesve zyrtare te 

gjuhes italiane) pra ky specfikim nuk konsiderohet i permbushur nga ana e kvo-se.  

• Persa i perket magazinimit te mbetjeve per kvo nuk eshte bindese hapesira e vendosur ne 

dispozicion per magazinim ne rast defekti te impiantit kryesor, pasi nese ndodh ky defekt, do te 

kryhet magazinim i te gjitha mbetjeve te rrezikshme te te gjithe spitaleve/subjekteve me te 

njoftimet numër subjekt përshkrim publikuar data e publikimit contract notice 

cn/27363/01172024 evadim i mbetjeve te rrezikshme spitalore njoftim i shkurtuar i kontrates po 

1/18/2024 8:43:45 am cancellation notice cn/80496/05282024 evadim i mbetjeve te rrezikshme 

spitalore njoftim anullimi po 5/29/2024 12:27:47 pm ofertat numër oferte emër nipt adresa 

perfunduar dorëzuar më refuzuar tender offer offer-6213/02052024 eco riciklim l61814009b 

bradashesh elbasan bradashesh, bradashesh, pasuria nr. 1070, zona kadstrale 3965, metalurgji, 

bradashesh. Po 5/2/2024 po 02 formulari i sigurimit te ofertes.pdf proof documents 5/2/2024 

4:04:31 pm 212,3 kb 04 leje mjedisore tipi a (iii.1.c).pdf proof documents 5/2/2024 4:05:19 pm 

3,47 mb 12 fature per sherbime te ngjashme.pdf proof documents 5/2/2024 4:13:40 pm 466 kb 

15 foto automjete.pdf proof documents 5/2/2024 4:14:50 pm 1,75 mb 19 vertetim shlyerje 

kontributesh.pdf proof documents 5/2/2024 4:19:29 pm 243,7 kb 

07_aktmiratim_higjeno_sanitar_per_ambientet.p df proof documents 5/2/2024 4:06:22 pm 872,1 

kb 08 xhiro vjetore 2020-2021-2022-2023.pdf proof documents 5/2/2024 4:07:14 pm 418,6 kb 09 

pasqyrat financiare 2020-2021-2022- 2023.pdf proof documents 5/2/2024 4:10:38 pm 19,27 mb 

18 vertetim pagim detyrimesh.pdf proof documents 5/2/2024 4:19:18 pm 235,5 kb 03 shtojca 9 

formular permbledhes i vetedeklarimit.pdf proof documents 5/2/2024 4:04:50 pm 668,7 kb cilet 
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operatori ka kontrate aktive sipas shtojces se dst date 03.04.2024(shtojce e cila nuk eshte objekt 

ankimimi nga ana e operatoreve ekonomike)  

• Qe o.e ne keto kushte, kvo vendos unanimisht skualifikimin e o.e duke kryer edhe rivleresimin 

ne sistem.” 

 

Gjithashtu, operatori ekonomik ankimues ngre pretendime për parregullsi të veprimeve 

proceduriale nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 05.06.2024. 

 

 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 Nënkryetar                    Anëtar               Anëtar                      Anëtar 

           Fiorent Zguro           Kreshnik Ternova            Anila Malaj           Gjergj Mersini 

 

 

 

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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